
- Einzelpreise - Haupthaus Seminarhaus Zeltplatz

1 Übernachtung Einzelzimmer Doppelzimmer

mit Frühstück *
)  

/Tag/Person [pro Personen]

Erwachsene 30,00 € 45,00 € 40,00 € 15,00 € 

Jugendliche [11 - 17] 24,00 € 24,00 € 10,50 € 

Kinder [6 - 10] 20,00 € 20,00 € 9,50 €   

Kinder [3 - 5] 16,00 € 16,00 € 6,00 €   

ab 2. Übernachtung

mit Frühstück *
)  

/Tag/Person

Erwachsene 28,00 € 43,00 € 38,00 € 15,00 € 

Jugendliche [11 - 17] 23,00 € 23,00 € 10,50 € 

Kinder [6 - 10] 19,00 € 19,00 € 9,50 €   

Kinder [3 - 5] 15,00 € 15,00 € 6,00 €   

Auf Wunsch zubuchbare Einzelleistungen

Mittag-/ warmes Abendessen 9,00 €   9,00 €   9,00 €   9,00 €   

kaltes Abendessen 7,00 €   7,00 €   7,00 €   7,00 €   

- Gruppenpreise -

1 Übernachtung

mit Vollpension *
)  

/Tag/Person

Erwachsene 44,00 € 60,00 € 55,00 € 34,00 € 

Jugendliche [11 - 17] 34,00 € 34,00 € 27,00 € 

Kinder [6 - 10] 32,00 € 32,00 € 26,00 € 

Kinder [3 - 5] 26,50 € 26,50 € 22,50 € 

ab 2. Übernachtung

mit Vollpension *
)  

/Tag/Person

Erwachsene 40,00 € 58,00 € 53,00 € 34,00 € 

Jugendliche [11 - 17] 33,00 € 33,00 € 27,00 € 

Kinder [6 - 10] 31,00 € 31,00 € 26,00 € 

Kinder [3 - 5] 25,50 € 25,50 € 22,50 € 

*
) 

Übernachtung inklusive 3 Mahlzeiten

Schulen **
)
 [nur Haupthaus] Grundschulen weiterführende Schulen

Vollpension/Tag/Person 36,00 € 38,00 € 

**
) 

Preise inkl. Zusatzleistungen

Auf Wunsch sind weitere Einzelleistungen zubuchbar.

Mit der Veröffentlichung dieser Preisliste verlieren alle Preislisten älteren Datums ihre Gültigkeit. Es gelten die AGB des Bewirtschaftungsvereins.

Der Vorstand des Vereins Naturfreundehaus Laacherseehaus e.V.                                  Mendig, den 30. Dezember 2021

Eine Einrichtung der NaturFreunde Deutschlands Landesverband NRW e.V. mit Sitz in D-58239 Schwerte 

Preisliste 2022

Mitglieder der NaturFreunde Deutschlands erhalten einen Rabatt von 3,00 € / Person / Nacht. 


